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at lave sådan noget, for noget af det værste ved 
det er, hvis man siger, at nu har man gjort noget, 
og så gør man det ikke alligevel. 

Derfor er min opfordring til skatteministeren 
at sørge for -  og det er skatteministerens ansvar 
-  at den lovgivning, som Folketinget på et tids- 
punkt vedtager, og som ligger her som lovfor- 
slag, også føres ud i livet, sådan at vi er sikre på, 
at det ikke bare er nogle få kioskejere, der bliver 
interessante i denne her forbindelse, men at det 
også er dem, der står bag, for det omfang, som 
det åbenbart har, er ikke bare noget, som nogle 
få kioskejere så er en del af, det er noget, som en 
hel masse andre er del af. 

Det er tilsyneladende også noget, som flore- 
rer mest i hovedstadsområdet. Det er i hvert fald 
ikke noget, vi oplever ude på landet, så vidt jeg 
har lagt mærke til, jeg har aldrig set sådan noget. 
Men jeg kan i hvert fald forstå, at det er udbredt 
andre steder. 

Så vi kan støtte forslaget hundrede procent, 
men altså også under den forudsætning, at skat- 
teministeren lever op til sit ansvar efterfølgende. 

Kl. 13.00 
Så er det selvfølgelig et spørgsmål om retssik- 

kerhed. Ud over at der skal være en retssikker- 
hed for, at vi alle sammen bidrager efter evne, 
skal der også være en retssikkerhed for, at det 
her ikke strider mod almindelige retsprincipper, 
og det skønner vi ikke, sådan som det ligger der, 
at det gør. 

Endelig vil jeg godt bemærke, at det da er 
rart, at skattestoppet trods alt ikke er så rigidt, at 
det betyder, at man ikke engang kan sætte en 
bøde op. Det er somme tider, man har indtryk- 
ket af, at man kan sætte en bøde op, men det er 
nok, fordi det i det her tilfælde er noget, regerin- 
gen går ind for. Den siger, at det er nødvendigt, 
og derfor sætter den skatten op, for en bøde er jo 
i virkeligheden en slags skat. Men i hvert fald i 
andre sammenhænge får vi at vide, at man ikke 
kan gøre det, fordi det er omfattet af skattestop- 
pet. 

Vi er meget glade for, at man også er lidt flek- 
sibel, når midlet helliger et formål, og vi er enige 
i formålet, og vi er i øvrigt uenige i skattestop- 
pet. Derfor støtter vi under alle omstændigheder 
forslaget. 

Anders Samuelsen (RV): 
Der er ingen tvivl om, at vi her har et problem, 
som vi skal have løst, og skatteministeren har så 
lagt sit forslag frem, og det er også et forslag, 

som vi ser meget positivt på fra Det Radikale 
Venstres side. 

Hr. Aage Frandsen var inde på, at problemet 
ikke var så udbredt, når man kom uden for ho- 
vedstaden, men sådan er der jo flere ting, som 
tilsyneladende ikke slår så meget igennem, når 
man kommer uden for hovedstaden. Jeg har 
også hørt noget om, at oppe i Nordjylland er 
ideen om momsen heller aldrig rigtigt for alvor 
slået an, og sådan er der så meget. 

Men i det omfang vi med forslaget får løst 
problemet på det her konkrete område, synes 
jeg, det er fint, og i det omfang, det ikke lykkes, 
er vi også meget velvillige til at kigge på, hvor- 
dan vi så kan hjælpe skatteministeren yderligere 
på det her område. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg er ked af, at fru Charlotte Dyremoses retssik- 
kerhed bliver krænket af det her. Det gør min 
også, men man kunne så fristes til at spørge fru 
Charlotte Dyremose, om ikke også finansmini- 
sterens fiflerier krænker hendes retssikkerhed, 
eftersom det også er på det økonomiske område, 
der foregår lidt fiflerier hist og her. Jeg synes, det 
er lidt skægt, så stor forskel der kan være på 
retssikkerheden, alt efter hvilket område vi taler 
om. 

Så vil jeg sige om forslaget, at Enhedslisten 
gentagne gange har opfordret ministeren til at 
gøre en øget indsats for at få bragt den omfatten- 
de økonomiske kriminalitet, vi ser inden for en 
række brancher, til ophør. Det drejer sig om sort 
arbejde, anvendelse af ulovlig arbejdskraft, skat- 
te- og afgiftsunddragelser, men også om over- 
trædelser af arbejdsmiljølovgivningen, miljøreg- 
ler og fødevareregler. 

Overtrædelse af disse love og regler skal 
stoppes af hensyn til samfundet, af hensyn til de 
ansatte og selvfølgelig også af hensyn til de virk-, 
somheder, som i dag overholder reglerne. 

Vi har flere gange peget på, at anvendelse af 
autorisationsordninger og næringsbreve og lig- 
nende kunne være gode redskaber til at opnå 
dette. Herigennem kunne vi sikre, at alle, der 
driver virksomheder, er bekendt med de regler, 
der gælder, og så kan vi i øvrigt få mulighed for 
at forbyde personer, der gentagne gange over- 
træder reglerne, at drive selvstændig virksom- 
hed. Det har hverken den tidligere eller den nu- 
værende regering desværre ønsket at benytte sig 
af, på trods af at der gentagne gange er blevet 
dokumenteret meget store problemer på det her 
område. 


